2020 年 4 月 17 日

保険薬局各位

岐阜大学医学部附属病院 薬剤部

薬剤部長 鈴木 昭夫

外来診療の再開連絡と電話処方の継続についてのお願い

平素より、本院発行の院外処方箋にご応需頂き、ありがとうございます。また、先

日からの外来休診に伴い各薬局様に対しても大変お手数をお掛けしております。ご協

力に深く感謝申し上げます。

本院では、院内の医師 3 名が新型コロナウイルスに感染したことを受けて、4 月 19

日(日)まで外来診療を原則中止とすることはご報告させて頂いた通りでございます。

その後、院内感染などによる新たな感染者を発生させることなく、今日を迎えること

が出来ております。

つきましては、4 月 20 日(月)から外来診療を再開することとなりましたので、ご連

絡させて頂きます。なお、経過観察のみ又は処方のみの患者様に関しましては診療を

延期又は電話処方での対応とさせて頂きます。保険薬局の先生方におかれましては、

電話処方での対応も併せてお願いさせて頂きますので、引き続きご協力の程、よろし

くお願い申し上げます。

なお、本院への問合せ先は以下の通りです。

処方内容に関する疑義紹介は ０５８－２３０－６０００(代表)

※繋がらない場合は 058-230-7083(薬剤部・医薬品情報管理室) でも対応します。

その他の不明な点については ０５８－２３０－７０８３

 (薬剤部・医薬品情報管理室)